



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

CNPJ: 05.131.180/0001-64


Comissão Permanente de Licitação



JUNTADA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

Junto aos autos do processo licitatório nº **022/2018**, modalidade **PREGÃO PRESENCIAL**, as propostas de preços da empresa participante no presente Certame.

Óbidos (PA), 27 de abril de 2018.


Marisa Mousinho Moda
Pregoeira da PMO.
Decreto nº 0142/2018



AMARAL & VASCONCELOS LTDA.
CNPJ: 18.749.442/0001-09 Insc. Est. 154211850
Ave. Prefeito Nelson Souza nº 1643 - Perpetuo Socorro
CEP: 68.250-000 - Óbidos - PA
Fone: (93) 3547-1239
e-mail: vasconcelos.ltda@hotmail.com

**ENVELOPE n.º 1 – PROPOSTA DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 022/2018/PMO/SEURBI/SEMPAR/SEMAB/
SEMED**

AMARAL & VASCONCELOS LTDA - ME.

CNPJ N.º 18.749.442/0001-09

Av. Prefeito Nelson Souza Nº 1643 Perpetuo Socorro Óbidos-Pa

DATA: 27/ 04/2018 HORA: 09H00MIN



AMARAL & VASCONCELOS LTDA.
 CNPJ: 18.749.442/0001-09 Insc. Est. 154211850
 Av. Prefeito Nelson Souza nº 1643 – Perpetuo Socorro
 CEP: 68.250-000 - Óbidos - PA
 Fone: (93) 3547-1239
 e-mail: vasconcelos.ltda@hotmail.com



PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018/PMO/SEURBI/SEMPAR/SEMAB/SEMED

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS Nº 076/2018; 087/2018 e 0122/2018/PMO

DATA DA REALIZAÇÃO: 27 de Abril de 2018

HORÁRIO: 09:00 HORAS

LOCAL: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Óbidos/PA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS - PARÁ

A empresa **AMARAL & VASCONCELOS LTDA**, estabelecida na Av. Prefeito Nelson Souza nº 1643 – Perpetuo Socorro, Óbidos - Pará, inscrita no CNPJ sob nº 18.749.442/0001-09, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Óbidos, em estrito cumprimento ao previsto no edital da licitação em epígrafe. **OBJETO:** Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores visando atender as necessidades da(s) Secretaria(s) Municipal de Saneamento, Urbanismo e Infraestrutura – SEURBI, Secretaria Municipal de Pesca, Aquicultura e Integração Rural – SEMPAP, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e Abastecimento – SEMAB e aquisição de peças e acessórios para veículos (ônibus escolar) visando o atendimento dos alunos das escolas da rede pública municipal, através da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, no exercício de 2018, conforme especificações contidas no Termo de Referência – Anexo I do edital.

Valor Total Da Proposta: R\$ 893.733,

(Oitocentos e Noventa e Três Mil e Setecentos e Trinta e Três Reais e Cinquenta e Um Centavos)

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	OBJETO/DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Pneu referência: 900-20 Lona	12	Pirelli	UND	R\$ 1.486,67	R\$ 17.840,04
V. UNT.:	Um Mil Quatrocentos e Oitenta e Seis Reais e Sessenta e Sete Centavos			V. TOTAL:	Dezessete Mil Oitocentos e Quarenta Reais e Quatro Centavos	
2	Pneu referência: 1000-20 Lona	12	Pirelli	UND	R\$ 1.850,00	R\$ 22.200,00
V. UNT.:	Um Mil Oitocentos e Cinquenta Reais			V. TOTAL:	Vinte e Dois Mil Duzentos Reais	
3	Câmaras referência: 1000-20	12	Quibom	UND	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00
V. UNT.:	Duzentos e Quarenta Reais			V. TOTAL:	Dois Mil Oitocentos e Oitenta Reais	
4	Protetor de câmaras: 1000-20	12	Zanandrea	UND	R\$ 113,33	R\$ 1.359,96
V. UNT.:	Cento e Treze Reais e Trinta e Três Centavos			V. TOTAL:	Um Mil Trezentos e Cinquenta e Nove Reais e Noventa e Seis Centavos	
5	Câmaras referência: 900-20	12	Quibom	UND	R\$ 216,67	R\$ 2.600,04
V. UNT.:	Duzentos e Dezesseis Reais e Sessenta e Sete Centavos			V. TOTAL:	Dois Mil Seiscentos Reais e Quatro Centavos	
6	Pneu Referência: 750-16 -10 Lonas	10	Goodride	UND	R\$ 945,00	R\$ 9.450,00
V. UNT.:	Novocentos e Quarenta e Cinco Reais			V. TOTAL:	Nove Mil Quatrocentos e Cinquenta Reais	
7	Câmara referência: 750-16	20	Quibom	UND	R\$ 181,67	R\$ 3.633,40
V. UNT.:	Cento e Oitenta e Um Reais e Sessenta e Sete Centavos			V. TOTAL:	Três Mil Seiscentos e Trinta e Três Reais e Quarenta Centavos	
8	Protetor referência: 750-16	20	Zanandrea	UND	R\$ 104,00	R\$ 2.080,00
V. UNT.:	Cento e Quatro Reais			V. TOTAL:	Dois Mil Oitenta Reais	
9	Pneu Referência: 14.00-24 de 12 lonas.	16	Westlake	UND	R\$ 4.462,00	R\$ 71.392,00
V. UNT.:	Quatro Mil Quatrocentos e Sessenta e Dois Reais			V. TOTAL:	Setenta e Um Mil Trezentos e Noventa e Dois Reais	

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



10	Câmara referência: 14.00-24	6	Quibom	UND	R\$ 393,33	R\$ 2.359,98
V. UNT.:	Trezentos e Noventa e Três Reais e Trinta e Três Centavos			V. TOTAL:	Dois Mil Trezentos e Cinquenta e Nove Reais e Noventa e Oito Centavos	
11	Protetor referência: 14.00-24	6	Zanandrea	UND	R\$ 262,00	R\$ 1.572,00
V. UNT.:	Duzentos e Sessenta e Dois Reais			V. TOTAL:	Um Mil Quinhentos e Setenta e Dois Reais	
12	Pneu Referência: 265/70-16 radial.	30	Dunlop	UND	R\$ 1.270,00	R\$ 38.100,00
V. UNT.:	Um Mil Duzentos e Setenta Reais			V. TOTAL:	Trinta e Oito Mil Cem Reais	
13	Pneu Referência: 12.4-24, 12 lonas.	14	Westlake	UND	R\$ 2.983,33	R\$ 41.766,62
V. UNT.:	Dois Mil Novecentos e Oitenta e Três Reais e Trinta e Três Centavos			V. TOTAL:	Quarenta e Um Mil Setecentos e Sessenta e Seis Reais e Sessenta e Dois Centavos	
14	Câmara referência: 12.4-24	14	Quibom	UND	R\$ 313,33	R\$ 4.386,62
V. UNT.:	Trezentos e Treze Reais e Trinta e Três Centavos			V. TOTAL:	Quatro Mil Trezentos e Oitenta e Seis Reais e Sessenta e Dois Centavos	
15	Protetor referência: 12.4-24	19	Zanandrea	UND	R\$ 221,67	R\$ 4.211,73
V. UNT.:	Duzentos e Vinte e Um Reais e Sessenta e Sete Centavos			V. TOTAL:	Quatro Mil Duzentos e Onze Reais e Setenta e Três Centavos	
16	Pneu Referência: 18.4-30, 12 lonas	14	Westlake	UND	R\$ 5.483,33	R\$ 76.766,62
V. UNT.:	Cinco Mil Quatrocentos e Oitenta e Três Reais e Trinta e Três Centavos			V. TOTAL:	Setenta e Seis Mil Setecentos e Sessenta e Seis Reais e Sessenta e Dois Centavos	
17	Câmaras referência: 18.4-30	24	Quibom	UND	R\$ 408,33	R\$ 9.799,92
V. UNT.:	Quatrocentos e Oito Reais e Trinta e Três Centavos			V. TOTAL:	Nove Mil Setecentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Dois Centavos	
18	Protetor referência: 18.4-30	29	Zanandrea	UND	R\$ 322,67	R\$ 9.357,43
V. UNT.:	Trezentos e Vinte e Dois Reais e Sessenta e Sete Centavos			V. TOTAL:	Nove Mil Trezentos e Cinquenta e Sete Reais e Quarenta e Três Centavos	
19	Pneu Referência: 12-16.5, 12 Radial	6	Westlake	UND	R\$ 1.750,00	R\$ 10.500,00
V. UNT.:	Um Mil Setecentos e Cinquenta Reais			V. TOTAL:	Dez Mil Quinhentos Reais	
20	Pneu Referência: 19.5-24, 12 lonas	2	Westlake	UND	R\$ 5.100,00	R\$ 10.200,00
V. UNT.:	Cinco Mil Cem Reais			V. TOTAL:	Dez Mil Duzentos Reais	
21	Câmaras referência: 19.5-24	2	Quibom	UND	R\$ 453,33	R\$ 906,66
V. UNT.:	Quatrocentos e Cinquenta e Três Reais e Trinta e Três Centavos			V. TOTAL:	Novecentos e Seis Reais e Sessenta e Seis Centavos	
22	Protetor referência: 19.5-24	2	Zanandrea	UND	R\$ 320,00	R\$ 640,00
V. UNT.:	Trezentos e Vinte Reais			V. TOTAL:	Seiscentos e Quarenta Reais	
23	Pneus Referência: 17.5-25, 12 lonas.	6	Westlake	UNID	R\$ 5.083,33	R\$ 30.499,98
V. UNT.:	Cinco Mil Oitenta e Três Reais e Trinta e Três Centavos			V. TOTAL:	Trinta Mil Quatrocentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Oito Centavos	
24	Pneus 275-80 22.5 radial misto.	30	Pirelli	UND	R\$ 2.453,33	R\$ 73.599,90



Dois Mil Quatrocentos e						TOTAL:		Setenta e Três Mil Quinhentos e Noventa e Nove Reais e Noventa Centavos	
V. UNT.:	Cinquenta e Três Reais e Trinta e Três Centavos								
25	Amortecedor Dianteiro	30	Cofap	UND	R\$	406,00	R\$	12.180,00	
V. UNT.:	Quatrocentos e Seis Reais					V. TOTAL:		Doze Mil Cento e Oitenta Reais	
26	Amortecedor Traseiro	30	Cofap	UNID.	R\$	667,33	R\$	20.019,90	
V. UNT.:	Seiscentos e Sessenta e Sete Reais e Trinta e Três Centavos					V. TOTAL:		Vinte Mil Dezenove Reais e Noventa Centavos	
27	Jogos de lona de freio traseiro	50	Cobrec	UNID.	R\$	405,17	R\$	20.258,50	
V. UNT.:	Quatrocentos e Cinco Reais e Dezesseis Centavos					V. TOTAL:		Vinte Mil Duzentos e Cinquenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos	
28	Jogos de lona de freio dianteiro	50	Cobrec	UNID.	R\$	297,08	R\$	14.854,00	
V. UNT.:	Duzentos e Noventa e Sete Reais e Oito Centavos					V. TOTAL:		Quatorze Mil Oitocentos e Cinquenta e Quatro Reais	
29	Arrebite lona freio 10 x 12 ferro	1.000	Friso	UNID.	R\$	0,36	R\$	360,00	
V. UNT.:	Trinta e Seis Centavos					V. TOTAL:		Trezentos e Sessenta Reais	
30	Bucha do feixe de molas dianteiro (metal)	40	Sas	UNID.	R\$	18,67	R\$	746,80	
V. UNT.:	Dezoito Reais e Sessenta e Sete Centavos					V. TOTAL:		Setecentos e Quarenta e Seis Reais e Oitenta Centavos	
31	Bucha do feixe de molas traseiro (metal)	40	Sas	UNID.	R\$	45,00	R\$	1.800,00	
V. UNT.:	Quarenta e Cinco Reais					V. TOTAL:		Um Mil Oitocentos Reais	
32	Filtro de ar VW CAM, Série 2000	50	Tec Fill	UNID.	R\$	128,33	R\$	6.416,50	
V. UNT.:	Cento e Vinte e Oito Reais e Trinta e Três Centavos					V. TOTAL:		Seis Mil Quatrocentos e Dezesseis Reais e Cinquenta Centavos	
33	Filtro de ar VW CAM, Série 2000	50	Tec Fill	UNID.	R\$	112,08	R\$	5.604,00	
V. UNT.:	Cento e Doze Reais e Oito Centavos					V. TOTAL:		Cinco Mil Seiscentos e Quatro Reais	
34	Filtro SEP água FORD	50	Tec Fill	UNID.	R\$	71,17	R\$	3.558,50	
V. UNT.:	Setenta e Um Reais e Dezesseis Centavos					V. TOTAL:		Três Mil Quinhentos e Cinquenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos	
35	Filtro Diesel VW 13180\15180	50	Tec Fill	UNID.	R\$	92,92	R\$	4.646,00	
V. UNT.:	Noventa e Dois Reais e Noventa e Dois Centavos					V. TOTAL:		Quatro Mil Seiscentos e Quarenta e Seis Reais	
36	Filtro Lub. MWM 6CIL\VW8120\MWM	50	Tec Fill	UNID.	R\$	41,83	R\$	2.091,50	
V. UNT.:	Quarenta e Um Reais e Oitenta e Três Centavos					V. TOTAL:		Dois Mil Noventa e Um Reais e Cinquenta Centavos	
37	Cruzeta de cardam	20	Sas	UNID.	R\$	209,50	R\$	4.190,00	
V. UNT.:	Duzentos e Nove Reais e Cinquenta Centavos					V. TOTAL:		Quatro Mil Cento e Noventa Reais	
38	Pino central feixe de mola 1\2 dianteiro	30	Sas	UNID.	R\$	14,33	R\$	429,90	
V. UNT.:	Quatorze Reais e Trinta e Três Centavos					V. TOTAL:		Quatrocentos e Vinte e Nove Reais e Noventa Centavos	
39	Pino central feixe de mola 1\2 traseiro	30	Sas	UNID.	R\$	16,00	R\$	480,00	

[Handwritten signatures and marks in blue ink at the bottom of the page.]



V. UNT.:	Noventa e Nove Reais e Oitenta e Três Centavos					V. TOTAL:	Um Mil Novecentos e Noventa e Seis Reais e Sessenta Centavos
55	Bateria 150 AH	16		UND	R\$ 1.315,42	R\$ 21.046,72	
V. UNT.:	Um Mil Trezentos e Quinze Reais e Quarenta e Dois Centavos					V. TOTAL:	Vinte e Um Mil Quarenta e Seis Reais e Setenta e Dois Centavos
56	Câmara de ar 900 x 20	50	Quibom	UND	R\$ 150,42	R\$ 7.521,00	
V. UNT.:	Cento e Cinquenta Reais e Quarenta e Dois Centavos					V. TOTAL:	Sete Mil Quinhentos e Vinte e Um Reais
57	Protetor Aro	50	Zanandrea	UNID.	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00	
V. UNT.:	Cinquenta e Oito Reais					V. TOTAL:	Dois Mil Novecentos Reais
58	Pneus 900-20 (liso-dianteiro)	40	Pirelli	UNID.	R\$ 1.935,00	R\$ 77.400,00	
V. UNT.:	Um Mil Novecentos e Trinta e Cinco Reais					V. TOTAL:	Setenta e Sete Mil Quatrocentos Reais
59	Pneus 900-20 (traseiros - borrachudos)	60	Pirelli	UND	R\$ 2.073,33	R\$ 124.399,80	
V. UNT.:	Dois Mil Setenta e Três Reais e Trinta e Três Centavos					V. TOTAL:	Cento e Vinte e Quatro Mil Trezentos e Noventa e Nove Reais e Oitenta Centavos
60	Ponteira da barra de direção	25	Sas	UND	R\$ 169,17	R\$ 4.229,25	
V. UNT.:	Cento e Sessenta e Nove Reais e Dezessete Centavos					V. TOTAL:	Quatro Mil Duzentos e Vinte e Nove Reais e Vinte e Cinco Centavos
61	Alarme de macha ré	12	DKW Store	UND	R\$ 53,75	R\$ 645,00	
V. UNT.:	Cinquenta e Três Reais e Setenta e Cinco Centavos					V. TOTAL:	Seiscentos e Quarenta e Cinco Reais
62	Kit borracha estabilizador	30	Nakata	UND	R\$ 25,00	R\$ 750,00	
V. UNT.:	Vinte e Cinco Reais					V. TOTAL:	Setecentos e Cinquenta Reais
63	Bucha feixe mola DT. P/TZ. F600\11000	30	Sas	UNID	R\$ 27,83	R\$ 834,90	
V. UNT.:	Vinte e Sete Reais e Oitenta e Três Centavos					V. TOTAL:	Oitocentos e Trinta e Quatro Reais e Noventa Centavos
64	Pino centro mola 1\2X8	30	Sas	UND	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	
V. UNT.:	Quarenta e Cinco Reais					V. TOTAL:	Um Mil Trezentos e Cinquenta Reais
65	Pino feixe mola DT. VW	30	Sas	UND	R\$ 39,17	R\$ 1.175,10	
V. UNT.:	Trinta e Nove Reais e Dezessete Centavos					V. TOTAL:	Um Mil Cento e Setenta e Cinco Reais e Dez Centavos
66	Bomba engrachar 5 Kg	5	HidroLubz	UNID.	R\$ 265,42	R\$ 1.327,10	
V. UNT.:	Duzentos e Sessenta e Cinco Reais e Quarenta e Dois Centavos					V. TOTAL:	Um Mil Trezentos e Vinte e Sete Reais e Dez Centavos
67	Paraf. Abrac. Cruzeta MBB\VW	30	Sas	UNID.	R\$ 4,22	R\$ 126,60	
V. UNT.:	Quatro Reais e Vinte e Dois Centavos					V. TOTAL:	Cento e Vinte e Seis Reais e Sessenta Centavos
68	Adesivo p\ juntas 3M	15	Sas	UND	R\$ 17,50	R\$ 262,50	
V. UNT.:	Dezessete Reais e Cinquenta Centavos					V. TOTAL:	Duzentos e Sessenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos
69	Valv. Descarga rápida freio 16 x 16	20	Nakata	UND	R\$ 46,33	R\$ 926,60	
V. UNT.:	Quarenta e Seis Reais e Trinta e Três Centavos					V. TOTAL:	Novecentos e Vinte e Seis Reais e Sessenta Centavos

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



70	Paraf. Oco 16 mm 3 furos			Sas	UND	R\$	16,42	R\$	492,60
V. UNT.:	Dezesseis Reais e Quarenta e Dois Centavos				V. TOTAL:		Quatrocentos e Noventa e Dois Reais e Sessenta Centavos		
71	Paraf. Roda TZ. VW 15190 22X1,5X88	80		Sas	UND	R\$	29,92	R\$	2.393,60
V. UNT.:	Vinte e Nove Reais e Noventa e Dois Centavos				V. TOTAL:		Dois Mil Trezentos e Noventa e Três Reais e Sessenta Centavos		
72	Olhal p/ mangueira 12x9 16mm	30		Fill	UNID	R\$	21,58	R\$	647,40
V. UNT.:	Vinte e Um Reais e Cinquenta e Oito Centavos				V. TOTAL:		Seiscentos e Quarenta e Sete Reais e Quarenta Centavos		
73	Coxim motor TZ. VW 13180	20		Nakata	UND	R\$	99,42	R\$	1.988,40
V. UNT.:	Noventa e Nove Reais e Quarenta e Dois Centavos				V. TOTAL:		Um Mil Novecentos e Oitenta e Oito Reais e Quarenta Centavos		
74	Rol. Cardn 45mm	20		Nakata	UND	R\$	221,67	R\$	4.433,40
V. UNT.:	Duzentos e Vinte e Um Reais e Sessenta e Sete Centavos				V. TOTAL:		Quatro Mil Quatrocentos e Trinta e Três Reais e Quarenta Centavos		
	Lâmpada 2 polos desinc. 24V	50		Phillips	UNID.	R\$	7,58	R\$	379,00
V. UNT.:	Sete Reais e Cinquenta e Oito Centavos				V. TOTAL:		Trezentos e Setenta e Nove Reais		
76	Lâmpada farol H4 24V	40		Phillips	UNID.	R\$	39,75	R\$	1.590,00
V. UNT.:	Trinta e Nove Reais e Setenta e Cinco Centavos				V. TOTAL:		Um Mil Quinhentos e Noventa Reais		
77	Lâmpada pingo d'agua maior 24V	60		Phillips	UNID.	R\$	7,50	R\$	450,00
V. UNT.:	Sete Reais e Cinquenta Centavos				V. TOTAL:		Quatrocentos e Cinquenta Reais		
78	Term. Bateria	30		Sas	UNID.	R\$	10,08	R\$	302,40
V. UNT.:	Dez Reais e Oito Centavos				V. TOTAL:		Trezentos e Dois Reais e Quarenta Centavos		
TOTAL.:					RS		893.733,51		

Valor Total Da Proposta: R\$ 893.733,51 (Oitocentos e Noventa e Três Mil e Setecentos e Trinta e Três Reais e Cinquenta e Um Centavos)

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública.

Entendemos, sob as penas da lei, que esta proposta atende a todos os requisitos constantes do Edital da PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2018/PMO/SEURBI/SEMPAR/SEMAB/SEMED e ainda que:

O prazo de início do serviço será imediatamente após o recebimento da ordem de serviço, acompanhada da Nota de Empenho

d) Estão inclusos que nos preços cotados todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título;

Banco do Brasil
Conta Corrente: 22921-0
Agência 256-9
Titular: AMARAL & VASCONCELOS LTDA

Óbidos - Pará, 27 de Abril de 2018

AMARAL & VASCONCELOS LTDA.
CNPJ: 18.749.442/0001-09 Insc. Est. 154211850

PIP